Tervisina el Ronianioia , damus noslris

lilleris in mandatis, ut singuins veslriim

ad id per excommiinicalionem in per-

sonas, et interdicliim in li'rram, appella-

lione remota, compellani.

Leges *t conslilutiones auUm sunt hae.

Lex \.

§ 2. Slatuimus, ut poteslas, seu re-

clor, qui civitali praeesi, vel loco alii ad

praesens, aut prò tempore praefuerit in

futurura, in Lombardia, Romaniola, vel

Marchia Tervisina, iuret praecise, el sine

timore aiiquo, attendere inviolabililer, el

servare, et Tacere ab omnibus observari

loto tempore sui regiminis, lam in ci-

viiaie, vel loco sui regiminis, quam in

terris suae dilioui subiectis, omnes et

singiilas lam infrascriptas
,

quam alias

conslilutiones et leges, tara canonicas
,

quam civiles, editas conlra haereticam

pravitalem. Et super bis praecise obser-

vandis recipiant a quibuslibet sibi in po-

lestaria, vel regimine snccedentibus , iu-

ramenta. Quae qui praestare noluerint
,

prò potestatibus, vel recloribus nullatenus

Iiabeantur. Et quae ut po(eststes, vel re-

clores fecerinl, nullam penirus habeant

firmiiatera. Nec ullus leneaiur, aut debeat

sequi eos, etiamsi de sequela praestanda

eis exhibuerinl iuramenlum. Quod si po-

lestas vel reclor aliquis haec omnia, et

singula servare nolueril, vel nt-glexerit,

praeter notam periurii, et perpeluae ia-

ciuram infamiae, ducentarum marcharum

poenam incurral
,

quae irremissibiiiter

exigentur ab eo, el in utilitatem Conimu-

nis integra convertanlur, et niliilominus

ut periurus el infamis, el lamqnam hae-

relicorum faulor, de fide suspeclus, of-

ficio et bonore sui regiminis spolietur;

nec ullerius potesias seu reclor in aii-

quo habeatur, el de caeiero ad aliquam

Bull. Rom. Voi. III. 70
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dignilalem vel offirium publicum nulla-

tenus assumalur.

Lex 2.

§ 3. Idem quoque poteslas, seu re-

clor cuiuslibet civitalis, vel loci, in prin-

cipio sui regiminis, in publica concione

more solito congregala, hanno civilalis

vel loci snpponal taniquam prò maleficio,

omnes haerelicos ulriusque sexus, quo-

cumque nomine censeantur. Et leneaiur

bannum huiusmodi a suis praedecessori-

bus posilum oonfirmare. Praecipue au-

lem, quod nullus haereticus, vel haere-

lica de caeiero habilet, vel moretur, aut

subsistal in civitale, seu aiiquo modo iu-

risdiclionis, aut districlus eiusdera , et

quicumque ipsnm vel ipsam invenerit, li-

bere capiat, el capere possit impune, el

omnes res ipsius, vel ipsorum eis licen-

ter auferre, quae sinl auferenlinm pieno

iure, nisi auferentes huiusmodi sint in

officio constituti.

Lex 3.

§ 4. Idem quoque poteslas, seu reclor

infra lerlium diem post inlroilum regi-

minis sui, duodecim viios probos et ca-

tholicos, et duos nolarios, et duos servi-

tores, vel quotquol fuerint necessarii, in-

sliluere leneaiur, quos dioecesanus , si

praesens extiierit, el interesse voluerit, et

duo fralres Praedicaiores et duo Minore»

ad hoc a suis piiuribus, si convenlus ibi

fuerint eorumdem ordinum, deputali, du-

xerinl eligendos.

Lex -4.

§ b. Insliluti autem huiusmodi , el

electi possiul el debeant haerelicos el

baerelicas capere, el eorum bona illis au-

ferre, el facere au ferri per alios, et pro-

curare haec lam in civitale, quam in loia

eius iurisdiclione, alqne distritlu, plenarie

adimpleri, et eos ducere, et duci facere

in poieslatem dioecesani, vel vicariorum

einsdem.

Haareiici btn-

no supponeoil.

Facaltas eli-

gendi rainistros

S. laqaiiilio-

Bterelicl qan

daceodì.
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Lex 5.

Carenili Tcro

e»pt'nsis Com-
niuiils.

S. Inqiilsitlo-

Di« minislris D-

Jes liabcnda.

Quo'u<iui lus-

liirnndumiurare

ilebeant.

futulla* eo-

ruuideni qualit.

ìlloruni prac-

ccpta rata et

Orma sinl.

Inilcmiies ler

iciilur.

§ 6. Tencalur autem polestas , seu

lertor quilihel in expensisCommunis, cui

|ii8ei.'Sl, fyceie duci eosdem Iiaereticos ila

c;i|»l(is, qiiocuinqiie dioecesanu'^. vcl eius

vicarii in iui'isdiclione vel dislriclu dioe-

cesaiii episcopi, seu civilalis, vel loci vo-

luerint illos duci.

Lex 6.

^ 7. Otficialibus vero praediclis piena

fides de iiis omnibus liabealur, quae ad

oorum ofBcium perliuere noscunlur, ali-

quo specialiler praeslito iuramenlo, pro-

batione aliqua in conlrarium non admissa,

libi duo, vel Ires, vel plures praesenles

fueriul ex eisdem.

Lex 7.

§ 8. Porro cum ollìciales huiusmodi

eliguiilur, iurenl baec omnia exequi fide-

liier, el prò posse, ac super bis semper

moram dicere veriiatem, quibus ab om-

nibus, in bis, quae ad officiuin eorum

perlinent, plenius parealur.

Lex 8.

§ 9. El tam dicti duodecim, quam

servitores et nolarii praelaxali, simul, vel

divisim, plenariam praecipiendi sub poena

el banno, quae ad officium suum perli-

uenl, babeant poleslatem.

Lex 9.

§ 10. Polestas aulem, vel reclor le-

nealur iiaberc firma el rata omnia prae-

cepla, quae occasione officii sui fecerint,

el poenas esigere non servanlium.

Lex 10.

§ 11. Quod si diclis oflicialibus aliquo

tempore abquod damnum conligeril , in

persouis, vel rebus, prò suis ofticiis exe-

quendis, a Communi civilalis, vel loci ,

per reslilulioneni iilenariam serventur in-

demnes.

Lex 11.

§ 12. Nec ipsi officiales , vel eorum

liaeredes possinl aliquo tempore conve-

niri, de bis quae fecerint, vel perlinent

ad eorum officium, nisi secundum quod

eidem dioecesano et frairibus videbilur

expedire.

Lex i2.

§ 13. Ipsorum autem officium duret Eorum oaciu.u

laniummodo per sex menses, quibus com- eipuato!"'
"

plelis, poleslas lenealur lolidem subrogare

officiales secundum formam praescriplam,

qui praedicium officium secundum formam

eamdem, in aliis sex mensibus sequeali-

bus exequantur.

Lex 13.

8 1 4. Sane ipsis officialibus denlur de 'psorua me.-
" ^ '. . . . Il- I

c»i ani» p«~
camera Lommunis civilatis vel loci, quando uodi

exeunl civiiatem aut locum prò hoc offi-

cio exequeudo,uni('uique proqualibel vice

decem el odo imperiales in pecunia nu-

merata, quos polestas vel reclor tenealur

eis dare, vel dari facere infra diem ler-

lium, poslquam ad eamdera redierint ci-

viiatem vel locum.

Lex i4.

§ 15. Et insuper babeant lertiam par-

lern bonorum baerelicorum, quae occu-

paverunl, et niulclarum, ad quas fuerunt

condemnati, secundum quod inferius con-

tinetur, et hoc salario sint contenti.

Lex i5.

ii 16. Sed ad ouilnm aliud, quod istud ^^ """""' »-

v". ,. I
. ,.

'
. lluH ollicium

oliicium impediai, vel impedire possil , compeiiiniur.

nllo modo officium, vel eliam exercilium,

compellanlur.

Lex 16.

§ 17. Nullum etiara slaluium, con-

ditum vel condendum, eorum officium

ullo modo valeai imjiedire.

Lex 17.

g 18. El si qnis borum officialium „*^,"'q''jj°;'^;„,

propier inepiiludinem, vel ineniam, vel «mo"ndi

Mi. c. issa

occupatìonem aliqnnm , vel excessum
,

dioeccsano et fratrìbus supradictis visus

fuerit amovendus, ìpsum ad mandalum

Tel dicium eorum tenealur amovere po-

lesins, aut reclor, et alium secundum

formam praescriplam substiluere loco eius

Lex iS.

Qualiltr, ti de

liifiierml pD-

niendi.

inqntfiilorìbus.

Popnae io non
praebQDtes nia-

noni «Diilia-

rem,

Vel prohibfn-

les ne «pian-

lur hureiici

§ 19. Quod si quis eorum conlra fi-

(lem et sinceritalcm ofilcii sui in favo-

rem haeresis deprehensus fuerit excessisse,

praeter notam infamiae perpeluae, quam

lamquam faulor haereticorum incurrat,

per poteslaiem, vel rectorem ad dioece-

sani loci, et dictorum fralrum arbilrium

puDJatur.

Lex 19.

§ 20. Potesias praeterea militem suum,

vel alium assessorem, si dioecesanus, vel

eius vicarius, aut inquisilores a Sede

Apostolica deputati, seu dicti oftìciales pe-

tiverinl, cum ipsis officialibus mitlere le-

oeatur, et cum ipsis eorum officium fi-

deliler exercere. Quilibet eliam si prae-

sens in terra, vel reqnisilus fuerit, tenea-

lur tam in civiiate, quam in iurisdictione

vel disirictu quolibet, dare ipsis officia-

libus, vel eorum sociis consilium et iu-

vamen, quando vcluerint liaerelicum, vel

haereticam capere, vel spoliare, aut in-

quirere: seu domum vel locum, aut adi-

tum aliquera inuoire prò haerelicis ca-

piendis, sub vigintiquinque librarum im-

perialium poena, vel banno. Universilas

autem burgi, sub poena el banno li-

brarum cenlum, villa vero libranim quin-

quaginta imperialium prò qualibet vice

solvenda in pecunia numerata.

Lex 20.

§ 21. Quicumque autem haereticum

vel haerelicam, capium vel capiam au-

ferre de manibus capienlium vel capien-

lis ausus fuerit, vel defeodere ne capialur:

seu prohibere aliquem intrare domum
aliquam, vel turrim, seu locum aliquem

ne capialur, et inquiraiur ibidem, iuxia

INNOCENTICS IV PP. SS"» An. C. 1-2S2

Icgem Paduae promulgalam per Fride-

ricum lune im[)eraiorein, pubiicalis bonis

omnibus, in perpeluum releijelur, ei do-

mns illa, a qua proliibiii fuerint, sinespe

reaedificandi, funHiius deslruaiur, et bona,

quae ibi reperta fueiint, fianl capienlium,

ac si haerelici fuissenl ibidem inventi, et

tunc propter liane proliibilionem vel im-

pedilionem specialem, burgus componat

Communi librarum duccnlarnm, el villa

librarum cenlum, et vicinia tam burgi,

quam civilalis librarum quinquaginta im-

perialium, nisi infra lertium diem ipsos

defensores, vel defensorem baerelicorum

poleslali captos duxerint personaliter prae-

sentandos.

Lex 21.

§ 22. Teneatur insuper poiestas, seu Magisirains ev

recior quilibet omnes haereticos vel liae- ^b"„i'a8r'nie-

reticas, qui capti amodo fuerint, per vi- piscopus veiio-

ros calliolicos ad hoc electos a dìoece-
''"'""'

sano, si fuerit prnesens, et fratrìbus su-

pradiclis, in aliquo speciali carcere luto

el securo, in quo ipsi soli deiineanlur,

seorsum a lalronibus et bannilis, donec

de ipsis fuerit defiuitum, sub expensis

Communis civilalis vel loci sui facere

custodir!. •

Lex 22.

S 25. Si quandoque aliqtii, vel alinuae *"!?">»«•
"

I

' ' . ,
' . . .' . non luerelicos

non haerelici prò captis liaereticis, ijisiSpro haereiicn

non conlradiceniibus, fuerint assi"iiaii ,
i;"'™»''» ?»-

, . P . . . ,. ;
mandi.

vel SI torsilan assignaverint
, piaedicli

supposili perpetuo carceri rnaocipeniur,

et haerelici nihilomiuus reddi , et assi-

gnari coganlur, et qui lume dolum fece-

rint, iuxia legem praediclam, bonis omni-

bus publicatis, in perpeluum relegentur.

Lex 23.

S 24. Tenealur insuper potesias et caoti infr» is

T -11. I 1 "11" innnisilo-
roctor quihbet omnes liaereticos et h le- mm subeam »-

reiicas, quocuinque nomine censeantur ,

"'""'•

infra quiudecim dies poslquam fuerint

capii, dioecesano, vel eius speciali vi-

cario, seu haereticorum iuquisitoribus
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praesentare, prò examinatione de ipsis ,

et eorum haeresi facienda.

Lex 24.

§ 25. Damnatos vero de haeresi per

DirauMos re- dioeccsaiium, vel eius vicariuin, seu per

[ùrlM.u'ciait inqiiisitores praediclos, poteslas, vel re-

'"'•
clor, vel eius nunciiis specialis eos sibi

relictos recipiat, slatini, vel infra quinque

dies ad minus, circa eos conslitutiones

centra tales ediias servaliinis.

Lex 2o.

§ 26. Teneatur praeterea poteslas, seu

cisiDior ha«- rcclor omues haereticos, quos captos ha-

lelicós'"'"'."- buerit, cogere citra membri diminutio-

roiit oouscios
pen(,^ e( morlis periculuni, lamqiiam vere

" ""
lalrones, et liomicidas animarum, etl'ures

sacramentoruni Dei, et fidei christiaoae,

errores suos expresse faicri, et accusare

alios haereticos, quos sciiinl, et bona eo-

rum, et credenles, et recepiatores, et de-

fensores eorum, sicut cr^unlur fures et

lalrones rerum temporalium , accusare

suos complices, et faleri maleficia, quae

fecerunt.

Lex 26.

g 27. Domus auiem, in qua reperlus

n.)mu!,ubiriie- fiieiit aliquis liaereiicus, vel haeretica
,

r»""»!' di- si ne ulla spe reseilificandi fuiidilus de-

ni.iiiiiiaraD)pu-g|py3[yf. pisi dominus domus eos ibidem

procuraverit reperiri. Ei si dominus illius

domus, alias domos liabuerit conliguas

ilii domui, omnes illae domus simililer

destruantur, et bona, quae fuerint inventa

in domo illa, et in domibus illis adhae-

renlibus, publicenlur, et flant auferen-

lium, nisi auferenies fuerint in officio

constituli. Et insupcr dominus domus

illius, praeter noiam infamiae perpetuae,

quam incurrat, componal Communi civi-

tali» vel loci quin(Hi;igiiita libr;is impe-

riales in pecunia numerala, quam si non

solverli, in pcrpoiuo carcere detrudatur.

Burgus autcm ilio, in quo haerelici capii

fuerint, vel invonli, componat Communi

civitatis libras ceniuin : et villa libras
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quinquaginta, et vicinia tam burgi, quam
civitatis libras quinquaginla imperialiura

in pecunia numerala.

Lex 27.

§ 28. Quicumque vero fuerit depre- q^h de famo-

heusus dare alieni haeretico, vel liaere- "''"• i'«f»'>-

...
,

... ' „ eorum.

ticae, consilium, vel auxilium, seu tavo-

rem, praeter aliam poenam superius et

inferius praetaxatam, ex lune ipso iure

in perpetuum sit factus infamis, nec in

publica officia, seu Consilia, vel ad eli-

gendos aliquos ad huiusmodi, nec ad te-

slimonium admittatur. sit eliam intesta-

bilis, ut nec lestamenli liberara habeat

faclionem, nec ad haereditatis successio-

nem accedat. Nullus praeterea ei super quo-

cuuique negolio, sed ipse alii respondere

cogatur. Quod si forte iudex exlilerit, eius

senlentia nuUam oblineat firmitatem, nec

causae aliquae ad eius audienliam per-

ferantur. Si fuerit advocalus, eius patro-

cinium nuUatenus admiltatur. Si labellio,

instrumenla confecta per ipsum nullius

penilus sint momenti. Credenles quoque

erroribus haereticorum tamquam haere-

tici punianlur.

Lex 28.

§ 29. Teneatur insuper poteslas, seu Hamticorum

reclor, nomina virorum omnium, qui de berdaVpabT-

baeresi fuerint infamati, vel banniti, in
""*'

quaiuor libellis unius lenoris facere

annotiiri; quorum unum Commune civi-

tatis, vel loci habeat, et alium dioece-

sanus. et terlium fratres Praedicatores ,

et quartum fralres Minores, et ipsorum

nomina ter in anno, et in conclone pu-

blica solemniter faciat recitari.

Lex 29.

§ 50. Teneatur (juoque poteslas, seu Eoram aiii li

reclor, filios et nepotes haereticorum et

receplatorura , defensorum et faulorum

diligenter investigare, eosque ad aliquod

officium publicum, seu consilium nulla-

lenus admillere in futurum.
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Lex 30.

inqutsitoribue

•uillium

d«l

!n(n decem

dtei posi acra-

•atiODem poe-

nae coolra reo»

eieqafndae.

§ 3i. Tencatur praeterea poteslas ,

seu reclor, unumdeassessoribiissuis,quem

elegeril dioecesanus si Tiierit praesens, et

inquisilores praedicli ab Apostolica Sede

daii, miuere cum eis qiiandociimque vo-

liierinl, et in iurisdictione civilalis, atque

districlii. Qui assessor, secunduni quod

praedictis inquisitoribus visiim fuerit, ibi

Ires, aiit plures boni testimoni! viros ,

vel totam viciniam, si eis videbitur, iu-

rare compellat; quod si quos ibidem hae-

reticos sciverinl, vel bona eoriim , quod

si quos occulta conventicula celebranies,

seu a communi conversatione fidelium

vita et moribus dissidenles, vel creden-

tes, aut defensores, seu receptatores, vel

fautores haereticorum, eos dictis inqui-

sitoribus sludeant indicare. Ipse aulem

poteslas centra accusalos proceda! secun-

dum leges quondam Friderici tunc im-

peratoris Paduae promulgalas.

Lbx 5 1

.

§ 32. Teneatur insuper potestas, seu

rector, in destructionem domorum , et

condemnalionibus faciendis. et in rebus

invenlis, vel occupatis consignandis et

dividendis, de quibus superius dicilnr,

infra decem dies poslquam accusatio facta

fuerit, haec omnia esequi cum effectu;

et condemnationes omnes in pecunia nu-

merala infra tres menses esigere et divi-

dere illas, sicul inferius conlinetur, et eos

qui solvere non poterint, banno maleficii

supponere, et donec solvant, in carcere

detinere; alioquin prò bis omnibus, et

singulis syndicetur, sicut inferius conli-

netur, et insuper teneatur unum de as-

sessoribus, quemcumque dioecesanus, vel

eius vicarius, et dicti inquisilores haere-

ticorum voluerini, ad haec peragenda fi-

delìter assignare, et mutare prò tempore,

si eis visum fueril opporiunum.

Lex 32.

§ 33. Omnes autem condemnationes

vel poenae, quae occasione haeresis faciae

fuerinl, neque per concionem, ncque per

consilium, neque ad vocem popoli ullo

modo, aut ingenio , aliquo tempore va-

leant relaxari.

Lex 33.

§ 34. Tenealur insuper potestas, seu

rector, omnia bona haereticorum, quae

per dictos officiaies fuerint occupata seu

inventa, et condemnaiiones prò bis exacf.is

dividere tali modo: una pars deveniat in

Commune civilalis vel loci: secunda in

favorem et expeditionera officii detur of

ficialibus, qui lune negolia ipsa per-

egerint: tenia ponatur in aliquo luto loco,

seciindum quod dictis dioecesano et in-

quisitoribus videbitur reservanda et es-

pendenda per consilium eorumdem in

favorem fidei, et ad haereticos estirpan-

dos, non obstanle huiusmodi divisioni

statuto aliquo, condito aut condendo.

Lex 3i.

§ 35. Si quis autem de caelero ali-

quod isloruni siatulorum, aut constilutio-

nuni attenlaverit delere, diminuere, vel

mutare, sine auctorilale Sedis Apostoli-

cae speciali, potestas, seu rector, qui prò

tempore fueril in illa civitate vel loco,

teneatur eum tamquam defensorem hae-

reticorum publicum et faulorem, se-

cundum formam praescriptam perpetuo

publice infamare atque punire in libris

quinquagiiila imperialium in pecunia nu-

merata, quam si esigere non potuerit,

eum maleficii banno supponal, de quo

esimi non valeal, nisi solverli duplam

diclae pecuniae quanlilalem.

Lex 35.

^ 56. Teneatur sane potestas, seu re-

ctor, infra decem dies sui regiminis syn-

dicare praecedentem proxime potestatem,

vel reclorem, et eius eliam assessores, per

tres viros catholicos et fideles electos ad

hoc per dioecesanum, si fuerit praesens,

et per fratres Praedicatores et Minores de

omnibus bis. quae in stalulis istis, ;eu

Poenae pr»8-

didaQ naIlomO'

do rolaieolor.

Qaiif if boni!

haereliconini.

Cavel ne te-

cindanlar ila-

Di eisJeci oi-

serTandis pra-
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Statutnhìseon-

Irarii ìrrìlat.

Haec autem

qualDOr in li-

bri» desciiben-
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coDstitutioiiibus et Icgibns conlra iiaere-

licos et eorum complices editis conlinen-

tur, et punire ipsos si excesserint in om-

nibus et singulis, quae omiserint, et co-

gere restituere de propria facultate; non

obstante si per aliqiiam licentiam consi-

lii, vel alterius cuiuslibet a syiidicalione

fuerint absoluli.

• Lex 56.

§ 37. lurabunl autem praedicti ires

viri bona fide syndicare praefalos de

omnibus supradictis.

Lex 57.

§ 38. Caeterum teneatur potestas seu

rector cuiuslibet civitatis vel loci delere,

seu abradere penilus de statutis vel ca-

pitularibus Communis, quodcumque sta-

tutum, conditura vel condendum, inve-

niatur contradicere islis constitutionibus,

seu statutis el legibus quomodolibet ob-

viare: et in principio, et in medio sui

regiminis, haec statuta, seu constilutio-

iies et leges in publica concione solemni-

ler Tacere recitari; et etiam in aliis locis

extra civitatem suam vel locum, sicut

dioecesano, seu inquisiloribus, el fratribus

supradictis visum fuerit expedire.

Lex 58.

§ 59. Porro haec omnia stalula, seu

constitutiones et leges, et si quae aliae

centra baereticos, et eorum complices,

tempore aliquo auctorilate Sedis Aposto-

licae conderenlur, in quaiuor volumiiiibus

unius tenoris debeant contineri ; quorum

unum sit in statutario Coramuuis cuius-

libet civitatis, secuiidum apud dioecesa-

uum, leriiiim apud fratres Praedicatores,

quartum apnd fratres Minores, cum omni

sinceritate serventur, ne possint per falsa-

rios in aliquo violari.

Dalum Perusii idibus maii, pontifica-

lus nostri anno nono.

Da», die 15 maii 1252, ponlif. anno ix.
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Sequìlur declaratio dictae comtilutionh.

SUMM.^RIUM

1. Quod de haerelicorum doniibus statulum

est. intelligendiim eliam de turribiis.

innocentius episcopus servas servoram Dei, di-

lectis flliis fratribas ordinis Praedicatoram,

inqaisitoribus haereticae pravitatis in provin-

eia Lombardiae, salatem et apostolicam bene-

dictionem.

Cum in constitutionibus nuper a nobis

conlra baereticos promulgalis, inter alia

contineri dicatur expresse, ut domus, in

qua haereticus vel haeretica inventus

fuerit, ac ei contiguae, si fuerint eiusdem

domini , sine spe reparationis funditus

destruantur, nostro pelistis cerlificari re-

sponso, quid sit de lurribus in casu hu-

iusmodi observandum.

§ I . Ad quod breviter respondemus. Quod de hae-

tiuod nostrae intenlionis extitit et existit,
"'"^"''"' ''""

ut in eo casu, idem in turribns et in esi, inniiisen-

domibus iudicium observetur. ZIa^""
"'

§ 2. Lignamina vero, lapides et tegu-

las domorum el turrium, quae taliter

deslruentur, eo modo distribuì decerni-

mus, quo res alias ibidem invenlas di-

vidi mandamus in constitutionibus ante-

dictis.

Datum Anagniae quarto kalendas au-

gusti, ponlificalus nostri anno duodecimo.

xxvin.

Ecclesia Sanctae Marìae de Ara-Coeli in

Urbe ac tnonaslerium prope illam con-

slitutum fratribus ordinis Minorum San-

cii Francisci concedilur (i).

SUMM.AiRlUM

Exordiura. — Mandalum f'P. de Minoritis in

monaslerium de Ara-Coeli immitlendis. —
Mandala Ponlificis adiniplent delegali. —
Innocenlius haec confirmal, card, prote-

(1) Ex Waddingo nov. edit., toni, iii, pag. 509.
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.M.,nJMi.r,i PP.

ile MìDurilii io

monailerium de

Ara-Coeli im-

DiiUcndìf.

>l..ndt.tH Pon-

lllìcis adirc-

pl?;u delegali.

elori ordinis eiusdem monasterii appen-

dila adiudicando. — Litterae delegato-

rum executoriales. — Litterae praecepto-

riae Papae delegalis. — Mon.isterium de

Ara-Coeli Minorilis dandurn. — Seqiiiin-

liir litterae delegatorum. — Anacleti l'P.

litterae, quihus hoc inonasterium mona-
chis Benedictinis conceditur. — Antiqui

monasterii huius termini. — Haec omnia

Minoritis concedunlur. — Ciausulae.

Innocentins episcopos servas servorum Dei, di'

lectis flliis ministro, et fratribus Minoribas

Ecclesiae Sanctae Hariae de Capitolio in Drbe.

lis quae auctorilale nostra provide fa-

cta sunt, libenter adiicimus apostolici

muniminis firmitatem ut intemerata con-

sistant, quae nostro sunt praesidio com-
munila. Cum enim sicut ex parte vestra

fuil propositiim corani nobis, olim vene

rabili fralri R. Ostien. ei Vellitren. epi-

scopo et dileclo filio nostro S. liluli

Sanctae Mariae Translyberim presbytero

cardinali tunc vicario nostro in Urbe no-

slris dederinius lilteris in mandatis, ut

ecclesiam et monaslerium Sanctae Mariae

de Capitolio in Urbe, tunc ordinis Sancii

Benedicli, de quibus duxeramus vobis de

fralrum noslrornra Consilio providendum

cum hortis et aliis appendiciis suis silis

iuxta nionasterium ipsum aucloritate no-

stra vobis assignarent, ac vos in corpo-

ralem possessionem inducerenl et lueren-

tur induclos, contradictores et rebelles'

per censuram ecclesiasticam appellatione

postposita compescendo: iidem episcopus

et cardinalis vobis dictum monaslerium

cnm eisdem hortis et appendiciis auclo-

ritate liuiusmodi assignanles, vobisque in-

ductis in corporalem possessionem ipso-

rum, ne super praediciis appendiciis posset

in posterum ab aliquo dubitari, inspeclo

privilegio fel. ree. Anacleti Papae prae-

(lecessoris nostri , in quo ipsius mona-

sterii termini et appendicia plenius limi-

tantur, provida et diligenti deliberaiione

super bis babiia, praei'alum nionasterium

cura suis a|>pendiciis et limilibus descri-

vendo, eo iuxla eiusdem orivilesii lenorem

caeteris finibus designarent, prout in ipso-

rum episcopi et cardinalis lilteris confeclis

exiride, quas de verbo ad verbum prae-

?;eniibus inseri fecimus, plenius conti-

netur.

Nos igilur vestris suppiicationibus in-

clinati, quod ab eisdem episcopo et car-

dinali factum est in liac parte ralum et

gratiim habenles, id aucloritate apostolica

coiifirmamus, et praesentis scripti patro-

cinio communimiis, eadem auctorilale tra-

denles et concedentes in perpetuum car-

dinali, qui prò tempore fuerit gubernator

vesiri ordinis, direciumdominium plenum,

et pussessionem eorumdeni appendicio-

runi, omnibus quaecumque lemporaliter

obveniant de eisdem parochia, el paro-

cliianis Sanctae Mariae de Capitolio, Sedi

Apiisiolicae, ac nostro beneplacito reser-

vatis; necnon el slatuenies quod liceal

vobis in ipsis appendiciis, et per ipsas

domos, officinas, borlos, vias, plaleas el

alias commoditales facere vobis utiles ei

boneslas ubicumque, quandocumque ei

qualilercumque viderilis expedire, nec ali-

quis, cui census liuiusmodi in posterum

conferri conligerit, occasione non solini

vel solvendi census, quos quantum ad

eam parteni ipsorum appendiciorum, quam
in liuiusmodi usus vestros convertendani

duxerilis, penilus annullamus, vos super